


Vorspeisen & Salate

Rindfleischsuppe 5,00
Die klassische wesW | |OLV FKH A + R F Kdeftiga\EWNge $ Brbt 3

Kirbis-Orangen-Cremesippchen 6,00

Vanille-Basilikum-Schaum | Réstbrot mit Kirbis-Chutney

Zwiebelsuppe +mit Kase Uberbacken 5,00

Suppe von karamellisierten Zwiebeln | Cranberry-Popcorn-Chip

Salat mit karamellisierten Gansebrustfilets 14,50

Gemischte Blattsalate | Himbeer-Dressing | Brot

Uberbackener Kéase aus der Dingdener Heide 14,50

Kuhmilchk&se nach Feta-Art von der Heidek&serei Gro3-Bolting
+auf Brot mit Thymian-Feigen-Senf gebacken | gemischte Blattsalate |
Vinaigrette | Pumpernickel-Orangen-Chutney

Salat mit Hadhnchenbrust 13,50

In Krautern mariniertes, gebratenes Hahnchenbrustfilet |
gemischte Blattsalate | Parmesan | Vinaigrette | Brot



Klassisch & gut

Schweinefilet Forsterin 19,50

Schweinefilet-Medaillons auf Champignon-Tomaten-Ragout mit
Lauchzwiebeln | Thymian-Jus | Pfefferbutter | Bratkartoffeln 23|
gemischter Salat

Braten vom bunten Bentheimer Schwein 24,50

In Feldschlésschen-Dunkelbiersauce | frisches Gemiuise|
Kartoffelstampf
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exzellenten Fleischqualitat neben der konventionellen Schweinezucht
gehalten hat. Unsere Bentheimer kommen vom Hof Riilfing in Rhede.

Schnitzel vom Schwein

Manchmal muss es einfach das gute Schnitzel sein!
Dazu Bratkartoffeln 23 oder Pommes frites| gemischter Salat

* Wiener Art 14,50
* Jager-, Zigeuner- oder Pfefferrahmsauce 1550
Schweinesteak nach Art des Hauses 17,50

Seit Jahrzehnten schon mégen unsere Gaste (und auch wir selbst!) es einfach,
wenn eine Scheibe durchwachsener Speck® fiir den extra Geschmack sorgt.
Dazu Bratkartoffeln 23 | gemischter Salat

Spare Ribs 16,50
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Honig-Marinade | knusprige hausgemachte Fritten | gemischter Salat

Geschnetzeltes vom Schwein 15,50

Gerdstete Champignons | Krauterrahmsauce | Tagliatelle | Salat



Unsere Burger

Bei all unseren Burgern stammen die Hauptzutaten direkt aus

unserer schénen Region £vom Fleisch bis hin zu den leckeren Burger-Brotchen,

die unsere Dorfbackerei Wanders frisch fir uns backt. Dazu gibt es

hausgemachte Fritten und Kresse-Mayonnaise.

Der Klassiker

Regionales Rindfleisch | Bacor?? | Cheddar-Kase |
geschmorte Tomaten | Rucola | hausgemachte Zwiebelmarmelade

Heideburger

Lammbhackfleisch aus der Dingdener Heide von Schafer
Achim Koop | K&se von der Heide-Ké&serei Grol3-Bolting |
Thymian-Feigen-Senf | Salat

Buffel-Burger mit Spiegelei
Saftiges Buffelfleisch | Bacon?3 | Cheddar-Kése | Tomaten | Salat

Das exzellente Fleisch kommt von den Wasserblffeln
auf dem idyllischen Hof Kragemann in Barlo.

Flammkuchen

Ofenfrischer Flammkuchen

* Wie im Elsass: Zwiebeln | Lauch | Kése | Speck:3
* Norwegischer Lachs | Zwiebeln | Lauch | Kase

* . . . .
Gemduse *alles, was die Saison gerade hergibt

14,50

16,50

17,50

10,50

12,50

10,50



Fisch

Zanderfilet auf Rahmwirsing

Kartoffelstampf | gemischter Salat

Steaks

22,50

Ein richtig gutes, pures Stiick Fleisch gonnt man sich nicht alle Tage.
Wir kimmern uns darum, dass Sie es genauso bekommen,

wie Sie es am liebsten mdgen.

Rumpsteak / Filetsteak nach Art des Hauses

Durchwachsener Speck:? | Pfefferbutter | Bratkartoffeln 23 |
gemischter Salat

Rumpsteak / Filetsteak Forsterin

Auf Champignon- Tomaten-Ragout mit Lauchzwiebeln | Thymian-Jus |
Pfefferbutter | Bratkartoffeln 23 | gemischter Salat

Rumpsteak / Filetsteak mit Krauterbutter

Bratkartoffeln 23| gemischter Salat

Rumpsteak / Filetsteak mit Pfefferrahmsauce

Bratkartoffeln 23 | gemischter Salat

24,50/ 26,50

24,50/ 26,50

24,50/ 26,50

24,50/ 26,50



FUr Kinder

Hahnchen-Nuggets mit Pommes frites

Mit sti3-saurer Sauce

Kleines Schnitzel mit Pommes frites
* Wiener Art

* Jager- oder Zigeunersauce

Abendkarte

In den spateren Stunden (ab 22 Uhr) die passenden Begleiter
fur einen feuchtfrohlichen Abend:

Tortilla-Chips

Mit warmer Zigeunersauce

Schnitzel mit Pommes frites
* Wiener Art

* Jager-, Zigeuner- oder Pfeffersauce

8,00

8,00
9,00

3,00

12,00
12,50



Dessert

A'LH JXWH yXLVH 6,50
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Cassislikdr-Holunder-Consommé +mit Walnlissen, Datteln und
Dingdener Heidekése gebacken. Die richtige Mischung aus stif3 und herzhaft.
Westfalische Herrencreme 5,00
... kommt natdrlich mit einem kleinen Rum-Schwips
zu lhnen an den Tisch!

6,50

Spekulatius-Parfait

Dazu winterlich gewdrzte Kirschen

* % %
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Sprechen Sie uns einfach antwir tGiberlegen gerne
gemeinsam, was wir lhnen anbieten kénnen.









Dijestif

Der gute alte Absacker.
Ob kalt, ob warm +zum Abschluss empfehlen wir:

Hochprozentiges
Linie Aquavit 2cl 2,50
Jubilaumsaquavit 2cl 2,50
Malteser 2 cl 2,00
*UDSSD A9LOOD 1REHULQLS: 2cl 3,50
Sasse Sechser 2 cl 2,00
A1 XV VN Q Ba&sblMiss3Spirituose 2cl 2,50
Kimmerling 2cl 2,00
Jagermeister 2cl 2,00
Williams Christbirne 2cl 2,50
Ramazzotti mit Eis & Zitrone 2cl 2,50
Underberg 2cl 2,50
Fernet Branca / Menta 2cl 2,00

Auf unserer *HWUIQNHDUWH ILQGHQ 6LH QRFK PHKU «

Koffeinhaltiges

Kaffee 2,00
Espresso 2,00
Doppelter Espresso 3,50
Cappuccino 2,50
Café au lait 3,00

Latte Macchiato 3,00






Flying Hirsch
Gin-Tonic0 (4 cl Gin)

Gin-Tonicomit 36 L HJ | WGinH45c! Gin)

Pernod-Colati3®
VW

Spirituosen von A bis Z

Absinth 55.5
Amaretto?®
Anislikor
Apfelbrand
Asbach

Averna

Bacardi

Baileys!

Baileys! mit Eis
Boonekamp
Caffe Liquore
Dirty Harry
Doornkaat
Eierlikor
Eversbusch
Escorial

Fernet Branca
Fernet Menta
Gin

Granate

Grappa
Haselnussbrand
Isseltaler
Jagermeister
Jack Daniels mit Eis
Jim Beam mit Eis
Johnnie Walker mit Eis
Jubildumsaquavit
Kabénes
Killepitsch

Korn

Kimmerling

Lady Killer

Linie Aquavit
Léwentor Fleischhauer
Malteser
Marillenbrand
Metaxa 7 Sterne
Mirabellenwasser

7cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4,50
5,50
6,50
4,00
6,00

2,50
2,00
1,50
2,50
2,50
2,50
2,00
2,00
3,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,50
2,00
2,00
2,00
1,50
2,50
2,50
1,50
2,00
5,00
5,00
5,00
2,50
2,00
2,00
1,50
2,00
2,00
2,50
2,00
2,00
2,50
2,50
2,50

Nobeltje

Ouzo

Péapidoux Calvados

Quicky

Ramazzotti m. Eis u. Zitrone
Remy Martin V.S Grand Cru
Rheder Luft

Rum
6DOPLDNNAWGI{RB R’
Sambuca

Sasse Lagerkorn

Sasse Sechser

Saurer

Southern Comfort mit Eis
Steinhéger

Stonsdorfer

Tequila silber

Tequila gold

Tia Maria m. Sahne und Cassis
Underberg

Unicum

Vanilleken

Veterano Brandy
Wacholder

Wacholder m. Beeren
Wildfrucht Edelbrand
Wildkirsch

Williams Birne

Wodka

Xuxu 12

Yeni Raki
Zwetschgenwasser

Liebe Gaste,

das Gesetz verpflichtet uns, Zusatzstoffe, die in Speisen
und Getranken enthalten sind, anzugeben. Die

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,00
2,00
2,50
2,00
2,50
3,00
1,50
2,00
2,00
2,00
3,00
2,00
1,50
5,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,50
2,00
1,50
2,50
1,50
1,50
2,50
1,50
2,50
2,50
1,50
2,00
2,50

Produkte, die Zusatzstoffe enthalten, sind durch
entsprechende Ziffern gekennzeichnet:

1 +Farbstoff

2 tKonservierungsmittel
3 +Antioxidationsmittel
9 +koffeinhaltig

10 +chininhaltig

14 tenthalt Taurin



So schmeckt unsere Region.

Warum Produkte von weit her beziehen, wenn HV VLH DXFK AXP GLH (FNH3 JLE

Da wissen wir, wo es herkommt. Das gibt uns ein gutes Gefiihl +und schmeckt
obendrein auch einfach besser. So oft es geht, wollen wir daher auf
heimische Zutaten setzen +und das erkennen Sie am
Zeichen der Genussregion Niederrhein.

Fleisch

Unser Rindfleisch flr unsere Burger be-
ziehen wir von verschiedenen Landwirten
aus der Region das Lammfleisch kommt
direkt aus der Dingdener Heide von Schéafer
Achim Koop. Unsere bunten Bentheimer
Schweine kommen vom Hof Rilfing in
Rhede und das exzellente Fleisch fur
unseren Blffelburger stammt von den
Barloer Wasserbiiffeln auf dem Hof
Kragemann.

Obst & Gemise

Von zahlreichen umliegenden Héfen be-
kommen wir regelméaRig Obst und Gemuse,
zum Beispiel Kartoffeln von Bauer Brauer
aus Dingden-Lankern, Erdbeeren vom Hof
Schafer in Dingden-Nordbrock und versch.
Gemuse der Saison vom Hof Bielefeld in
Dingden.

Kéase & Eier

Ziegenkase und Camembert beziehen wir
von der Kaserei Grof3-Bolting in der Ding-
dener Heide und 100 % Biiffelmozzarella
bekommen wir vom Hof Kragemann in
Barlo. Unsere Eier stammen von frei-
laufenden, artgerecht gehaltenen Hiihnern
vom Hof Grunden in Dingden.

Brot

Die Brotchen flr unsere Burger backt
unsere Dorfbackerei Wanders immer frisch
flir uns.

Weine

Schon lange arbeiten wir mit dem Weingut
G & M Machmer in Bechtheim, Reinland-
Pfalz, zusammen. Denn die Weine
schmecken nicht nur vorziglich, sondern
der Winzerfamilie ist auch biologischer
Anbau wichtig. 2015 wurde das Weingut als

A%HVW 2UJDQLF :LapseSURGXFHU?3

zeichnet. Alle unsere Weine sind somit
deutsche Qualitatsweine aus Rheinhessen.

Obstsafte

Unser Apfel- und Orangensaft sowie der
Rhabarbernektar stammen direkt von der
Obstkelterei van Nahmen in Hamminkeln.
Diese Safte servieren wir nicht nur gerne als
Getrank, sondern nutzen sie auch mit
gutem Gewissen haufig zum Verfeinern

von Speisen.

Dunkelbier & Spirituosen

Unser Dunkelbier stammt von der Feld-
schlésschen-Brauerei in Hamminkeln +
und schmeckt nicht nur als Getrank,
sondern sorgt auch fir die besondere
Geschmacksnote beim Bentheimer Braten.
uUnd wo es nur geht, setzen wir auf die
Schnépse und Likdre aus dem Hause
Bovenkerck, der Dorfbrennerei in
Ringenberg. Denn unsere Region liegt uns
auch zu feucht-frohlicher Stunde am
Herzen.

Wir sagen DANKE an die vielen
regionalen Produzenten!



